
PORTFOLIO

U HLADINY

15120 Ústav krajinářské architektury
Atelier Salzmann/Trevisan

 Krajinářský atelier velkých měřítek

Eliška Andělová
Lipnice nad Sázavou 

Kvadrant B - Lesem nelesem



OBSAH

ANALÝZY KVADRANTU B

KONCEPCE KVADRANTU B

U HLADINY

Lipice nad Sázavou v rámci České republiky

mapa současného stavu

koncept kvadrantu B

historie Lipnice nad Sázavou

problémy a hodnoty místa

jednotlivé projekty

SWOT analýzy

situace návrhu

současný stav

ohniště

retence vody

schodiště k vodě

eroze půdy

přístřešek

turistické cesty

řezopohled

výskyt kůrovce

fotky modelu

fotodokumentace

ateliérové zadání 2.

3.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

15.

17.

18.

19.

21.

22.

23.

25.

27.

29.

31.

33.

1.



ATELIÉROVÉ ZADÁNÍ

LIPNICE NAD SÁZAVOU
HLEDÁNÍ NOVÉ TVÁŘE KRAJINY A SÍDLA

- adaptace krajiny a sídla na změny
- definování přírodních a kulturních hodnot 
vazeb a hodnot
- hledání nových zákonitostí a podmínek 
dalšího života
- boj o vodu a s vodou
- zpřístupnění města a krajiny pro obyvatele 
a návštěvníky
- přírodní amfiteátr, výhledy, prostupnost 
krajiny
- další rozvoj města

Hlavním cílem tohoto semestru bylo seznámit 
se a pomoci vyzdvyhnou hodnoty Lipnice nad 
Sázavou. Ať už odlehčit centru města pomocí 
přesměrování turistických cílů do okolí, nebo 
snaha o zabránění nepříznivým přírodním 
vlivům jako je eroze, retence a další.

Celé území se rozdělilo do skupin na části 
A, B, C a D. Jednotlivé skupiny poté s daným 
územím pracovaly v rámci analýz a konceptu, 
jenž souvisí s jednotlivými detaily, který 
si každý student vybral.

2.

Klára Salzmann



3.



ANALÝZY KVADRANTU B

4.



LIPNICE NAD SÁZAVOU V RÁMCI ČESKÉ REPUBLIKY

Lipnice nad Sázavou se nachází na České 
Vysočině pčibližně 12 km západně od Havlíčkova 
Brodu. 

5.



HISTORIE LIPNICE NAD SÁZAVOU

Lipnice vznikla jako podhradí ke gotickému hradu kolem roku 
1310. Městská práva získala roku 1370 od Karla IV., který obci 
udělil právo vařit pivo (to se zde vařilo až do roku 1960). 
Později význam města a panství upadl. Jeho pozice tvoří 
správný paralelogram východu a západu.
Před objevením stříbrných a měděných dolů v Kutné Hoře, se zde 
dolovalo stříbro.
Kolem roku 1835 se obyvatelé živili provozováním četných 
řemesel, hlavně kamenictvím, punčochářstvím a polními pracemi.
Architektura - pro obec byly typycké doškové, plechové 
a později eternitové střechy. Byly stavěny z místního žulového 
kamene, obložení bylo dřevěné. 
Roku 1908 byly otevřeny lomy. Dříve, než se začalo těžit 
v lomech, odlamovali žulové kameny z povrchu volně v krajině. 
Dnes už jsou lomy zatopené a těží se pouze v lomu Kopaniny.

Hrad byl založen kolem roku 1310 rodem Lichtemberků. Ke konci 14. 
stol. zde působili páni z Ladštejna. V polovině 16. stol. páni 
Trčkové z Lípy, kterým byl zabaven majetek císařem Ferdinandem II. 
roku 1634 a hrad získali pánové z Wernierů. Posléze hrad připadl 
Václavovi z Haymerlů, od kterého hrad koupil Karel římský hrabě 
z Palmů. Hrad ale chátral v nedostatku péče a v prosinci roku 1847 
se severozápadní strana hlavní věže hradu sesunula. 19. září 1869 
postihl Lipnici velký požár, kterému podlehl hrad a přes 61 
stavení, mezi kterými byl kostel, škola, radnice a další. Hrad 
zůstal opuštěný až do roku 1913, kdy byl založen Sbor za záchranu 
hradu Lipnice a roku 1924 hrad získal Klub československých 
turistů. 
Obnova hradu trvala do roku 1953, kdy se hrad stal státním 
majetkem. V součastnosti je hrad v péči státu a jeho rekonstrukce 
pokračuje.

6.

Aneta Čermáková

mapa stabilního katastru 1824-1843

http://oldmaps.geolab.cz/



SWOT pro kvadrant B
Silné stránky

Příležitosti

Slabé stránky

Hrozby

- dobrý poměr lesa a zemědělské půdy
- různorodost biotopů
- nerostné bohatství (zásoby a težba žuly 
od historických počátků)
- územím vede část stezky malíře Jana Zrza-
vého, vyskytuje se zde jedna z naučných 
tabulí
- výskyt zatopených lomů s potenciálem pro 
rekreaci
- vrcholy s dobrým výhledem na okolní kraji-
nu (Radostovický kopec)
- rekonstrukce hradu Lipnice, kulturní 
památka lákající návštěvníky
- vesnický ráz, blízká dostupnost přírody

- turistika
- revitalizace přístupnusti k lomům
- vysázení nových stromů
- údržba kamenných historických zídek 
- zkultivování, zlepšení kvality turistic-
kých tras a jejich okolí
- údržba a obnova kamenných historických 
zídek
- obnova historických cest, a celkové 
prostupnosti mezi turistickými zajímavostmi
- poskytnutí více možností k sezení
- nové využití lomů

- narušení prostředí těžbou dřeva
- potenicální sucho
- lesní hospodářství
- eroze půdy
- zánik prostupnosti krajinou
- v případě zpřístupnění a zatraktivnění 
lomů hrozí ještě větší znečištění jejich 
okolí
- zánik prostupnosti krajiny - zaniklá 
mozaika polí důsledkem kolektivizace 
zemědělství a tím i ohrožení půdy erozí
- zánik historických prvků
- devastace lesů kůrovcem

- nedostupnost některých míst
- znečištění
- žulové a glejové podloží
- velká část lesa je zanesená kůrovcem
- lesnické hospodářství
- minimální množství technických sítí
- silná vodní eroze
- dříve menší území polí s lepší přístupnos-
tí, momentálně rozrostlé vetší polnosti 
omezující vedení cest
- v oblasti se nachází neudržované historic-
ké kamenné zídky, jejichž základ není 
zachován, ale spíše rozebírán
- neudržované turistické i ostatní lesní 
trasy (z velké části rozježděné vlivem 
rozsáhlého kácení a těžby dřeva)
- málo míst k zastavení/naučných tabulí 
na naučné stezce Jana Zrzavého 
- špatná turistická dostupnost, na které 
je město závislé
- špatně značení turistických cest, 
spadající pod město
- rozpadlá stavení u lomů

SWOT ANALÝZY

7.



SOUČASNÝ STAV

M 1:7 500

lesy

zemědělské půdy

biokoridory a biocentra ÚSES

vodní plochy
vymezení řešeného území
parcely
vrstevnice po 10 m
vodní toky
značené turistické stezky

LEGENDA

Na území kvadrantu B se nachází jak les, tak i půdy využívané pro 
zemědělství. 
Nejvíce je zde zastoupen jehličnatý les, ale jsou zde i březové 
hájky či jiné listnaté části lesa.
Les na většině území neni příliš hustý, na určitých místech je 
řadový. Probíhá zde lesnické hospodářství, kdy jsou stromy káceny 
nejen ze zdravotních důvodů, ale i těžařských.

Zeměděslké půdy jsou z převážné většiny orné. Části, 
které nejou na mapě zvýrazněny jsou buď stále zelené 
plochy, nebo soukromé zahrady.
Je zde také vypracován územní systém ekologické stability 
(ÚSES) regionální úrovně, kde jsou zachycena jednotlivá 
biocentra a je propojující biokoridory.

Dále se zde nachází dva lomy, lom Pětka, 
Michalíčkův loma a rybník Říhovka.

Michalíčkův 
lom

rybník Říhovka

centrum města

lom 
Pětka

8.



RETENCE VODY

zemědělské půdy
vodní plochy

střední retence vody
slabé retence vody
vymezení řešeného území
vrstevnice po 10 m

M 1:7 500

LEGENDA

Lipnice nad Sázavaou se nachází na povodí řeky Sázavy, která se 
vlévá do Vltavy. Samotný kvadrant B je odvodňován Řadkovským 
potokem.

Na mapě můžeme vidět, že k zadržování vody nejvíce 
dochází v oblasi lesa. Naopak tomu je v jihovýchodní 
části, kde se vyskytují převážně zemědělské půdy. 
Je to důsledkem rychlého odtoku vody , kvůli příkrejšímu 
svahu a nejsou zde nijak výrazná místa, kde by se voda 
mohla zastavit. Také se lipnice nachází na žulovém 
podloží, tím pádem je pro vodu jednodušší stéci 
po povrchu, než se do něj vsáknout.

Michalíčkův 
lom

rybník Říhovka

lom 
Pětka

9.

centrum města



EROZE PŮDY

lesy

zemědělské půdy
vodní plochy

silná eroze

střední eroze

slabá eroze
vymezení řešeného území
vrstevnice po 10 m

M 1:7 500

LEGENDA

Eroze je na tomto území jedním ze silných činitelů. Sice se 
nachází převážně v jihovýchodní části, ale je velice silná. 
Tento děj ve velké míře souvisí s retencí vody z předchozí 
stránky. Tím, že se voda nevsakuje do půdy, ale po povrchu 
odtéká, dochází k odplavování půdy, což je nežádoucí.

Michalíčkův 
lom

rybník Říhovka

lom 
Pětka

10.

centrum města



TURISTICKÉ STEZKY

M 1:7 500

vymezení řešeného území
parcely
vrstevnice po 10 m
vodní toky
značené turistické stezky

LEGENDA

Celkové území je do jisté míry dobře prostupné. Jsou zde 
ale převážně neznačené lesní cesty, které nejsou v nijak 
dobrém stavu. Nachází se zde ovšem dvě turisticky 
značené trasy (modrá, žlutá) a část naučné stezky Jana 
Zrzavého, která je dohromady dlouhá přes 20 km.

st
ez
ka
 J
an
a 
Zr
za
vé
ho

11.

centrum města



VÝSKYT KŮROVCE

výskyt kůrovce

vymezení řešeného území
vrstevnice po 10 m

M 1:7 500

LEGENDA

Výrazným problémem na tomto území je výskyt kůrovce, který 
se neobjevuje pouze v této části, ale v celém okolí města. 
Dochází kvůli němu ke kácení velké části lesa. 

fotka z místa s výskytem kůrovce

12.

centrum města



FOTODOKUMENTACE

les poškozený kůrovcem

jedna z lesních pěšin

březový háj

zpevněná cesta uvnitř města

pamětní místo blízko města

13.



nezpevněná lesní cesta

zpevněná silnice vedoucí do města

msíto s odpadky poblíž lomu 5

pohled na pole 

polní cetsa

14.



15.

ve spolupráci s: Alexandra Czerneková, Aneta Čermáková a Veronika Drahoňovská



KONCEPT  KVADRANTU B

16.



KONCEPT KVADRANTU B - LESEM NELESEM

M 1:7 500

lesy

LEGENDA

zemědělské půdy

vodní plochy
navrhované cesty
parcely
vrstevnice po 10 m
vodní toky
značené turistické stezky

Hlavními cílemi konceptu je lepší zpřístupnění a propojení 
jednotlivch lomů a zbylého území. Navrhujeme tedy cetu spo-
jující rybník Říhovku s rozcestím U Křížku, dále propojení 
lomu Pětka s Michalíčkovým lomem, která bude součástí nově 
navrhovaného Radostovického okruhu skupiny A, propojující 
jednotlivé lomy. 

Dále se také snažíme zmírnit už zmíněnou erozy půdy. 
Do návrhu spadá zrekonstruování historické cesty a 
navržení nové. V obou případech dochází k přerušení 
velké zemědělské plochy. Podél cest budou vysázeny 
remízky a dostavěny žulové zídky, které se na celém 
území v minulosti vyskytovaly. 

Michalíčkův 
lom

rybník Říhovka

U Křížku

lom 
Pětka

17.



JEDNOTLIVÉ PROJEKTY KONCEPTU 

ZACHRÁNIT PŮDU

U HLADINY

VERONIKA DRAHOŇOVSKÁ

ELIŠKA ANDĚLOVÁ

OKOLO PĚTKY CESTIČKA

1.

3.

4.

3.

2.

4.

1.

2.

ALEXANDRA CZERNEKOVÁ

U KAPLIČKY ZACINKEJ
ANETA ČERMÁKOVÁ

M 1:7 500

lesy

LEGENDA

zemědělské půdy

vodní plochy
navrhované cesty
parcely
vrstevnice po 10 m
vodní toky
značené turistické stezky

18.



19.



U HLADINY

20.



SOUČASNÝ STAV A PROBLÉMY M 1:250

3.

2.

1.

Michalíčkův lom

cesta směřující do Lipnice 

550

550

520

520

21.



- špatný přístup k vodě
- špinavé a polorozpadlé ohniště
- terén v blízkém okolí lomu je neupravený a neni přizpůsoben k pobytu
- podle mého nározu minimálně využívaný
- polosuché stromy v okolí
- hromady větvý a vyvrácených stromů

- klidné místo
- v dobré vzdálenosti od okolních obcí
- místo neni vytíženo turismem

- lom je malý a dodává místu malebnost
- soukromí

pokácené a volně ležící 
stromy poblíž lomu

neupravené ohniště s 
posezením

pohled na hladinu

pohled na místo, kde 
lze vlézt do vody z 
druhé strany lomu

březový hájek poblíž 
lomupohled z výšky 

hladiny

pohled z druhé strany 
lomu

jediné lépe schůdné 
místo k vodě

1. 3.2.

PORBLÉMY MÍSTA

HODNOTY MÍSTA

22.



SITUACE NÁVRHU

A

A´

M 1:250

Michalíčkův lom

pě
ši
na
 k
 l
om
u 
Pě
tk
a

cesta směřující do Lipnice 

původní a ponechané stromy

LEGENDA

vykácené stromy

520

520

550

550

23.



HLAVNÍ MYŠLENKA

Hlavní prioritou tohoto místa je podle mého názoru jeho utaje-
nost, přiměřená nedotčenost a přírodnost. Ovšem na druhou stranu 
je okolí lomu velice neupravené a ani moc neláká člověka k delší-
mu pobytu. Cílem tedy bylo do jisté míry  zohlednit a udržet jeho 
přírodní stránku, ale vyzdvihnout jeho hodnoty ještě tím, 
že okolí bude upravené a lepé přizpůsobené k pobytu člověka. 

Celkový návrh je členěn do čtyř částí: ohniště, schody k vodě, 
přístřešek a pěšina spojující Michalíčkův lom s lomem Pětka
(pěšina je řešena pouze v koncepčnim měřítku).

24.

PRVOTNÍ ZÁKRESY DO FOTEK

jednoduché sezení kolem ohně

přístřešek na přespání

umožnění přístupu do vody

vyznačení pěšiny k lomu Pětka 
pomocí položených kamenů podél



POHLED NA OHNIŠTĚPERSPEKTIVA OHNIŠTĚ

25.



TECHNICKÝ ŘEZ ZÍDKOU M 1:10

1000

50
0

10
0

40

240240 10

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

štěrkodrť (16-32 mm)

dřevěné prkno (40x250x1000)

žulový kámen (20-500 mm)

původní stav

Ohniště, které se zde nachází, je velmi 
neupravené a lavičky polorozpadlé. Dále 
ve výhledu brání skupina polosuchých 
stromů, které navrhuji pokácet, z důvodu 
možného samovolného pádu.

Návrh zahrnuje postavení zídky s dřevěnou lavičkou a obnovením 
ohnistě, které bude zahloubené do země kvůli větší bezpečnosti. 
Samozná zídka se bude nacházet v již vyhloubené části prostoru, tím 
pádem nebude docházet k nadměré úpravě terénu, ale pouze jeho 
minimálnímu zarovnání. Budou na ni použity místní materiály, tedy 
žulový kámen a modřínové dřevo.
V blízkosti ohniště (v oblasti mezi zídkou a lomem) bude povrch 
pokryt drceným štěrkem z důvodu zvýšení bezpečnoti u ohniště.

26.



PERSPEKTIVA SCHODIŠTĚ

27.



původní stav

V celém území lomu se nenachází žádné dobře 
schůdné místo pro sestup k vodě. Což také ubírá 
jeho hodnotě. 

Navrhuji tedy na místě, kde je velice příkrý 
svah, žulové chody se zábradlím, které sestup 
do vody usnadní a lepé zpřístupní.
Pro výstavbu budou využity kameny nacházející 
se v blízkém okolí.

28.

300

18
0

200

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

TECHNICKÝ ŘEZ SCHODY M 1:100

kámen žula (200x280x750-1000)



PERSPEKTIVA PŘÍSTŘEŠEK

29.



2900

43
00

43
00

70
00

30
00

30
00

2900

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

16
00

70
0

2900

2400

12
00

20
0

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

16
00

70
0

2900

2400

12
00

20
0

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

16
00

70
0

2900

2400

12
00

20
0

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

16
00

70
0

2900

2400

12
00

20
0

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

2900

4300

4300

7000

3000

3000

2900

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

16
00

70
0

2900

2400

12
00

20
0

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

16
00

70
0

2900

2400

12
00

20
0

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

16
00

70
0

2900

2400

12
00

20
0

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

2900

4300

4300

7000

3000

3000
2900

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

TECHNICKÉ VÝKRESY PŘÍSTŘEŠKU M 1:50

PŮDORYS POHLED ZE PŘEDU

BOKORYS

původní stav

30.

I když se zde v současné době nachází malé ohniště, není 
zde téměř žádné místo pro možné přenocování. Navrhuji 
tedy přístřešek, který by sloužil k přenocování určitého 
počtu lidí. 
Není výrazný, ani nezaručuje dokonalé bezpečí před deštěm 
a větrem, ale je navržen pouze pro akutní stav, či pro 
lidi, kteří nepotřebují luxus, ale naopak ocení jeho 
přírodní stránku a jeho propojení s okolím.

Materiál: modřín evropský hra-
nol(90x90x700, 1600, 2700), fošny 
(28x185x3000-4300, 28x115x3000-4300)
Povrchová úprava: hoblování, nátěr 
dřevním térem zředěným lněným olejem 
(1:1), doba schnutí až 3 dny
Pojivo: šrouby (10x60)



ŘEZOPOHLED 

31.

M 1:50



32.



33.

FOTKY PRACOVNÍHO MODELU



15120 Ústav krajinářské architektury
Atelier Salzmann/Trevisan

 Krajinářský atelier velkých měřítek

Eliška Andělová
Lipnice nad Sázavou 

Kvadrant B - Lesem nelesem

měřítka jsou určena pro formát papíru A3

fotografie jsou vlastní


